
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
От  07 ноября 2019г.                                                                                №40(2)                                                  
с. Уйское 
 
«Об установлении земельного налога» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.09.2019г. №325-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет 

депутатов Уйского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1.Ввести на территории Уйского сельского поселения земельный налог.  

2.Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земли в 

следующих размерах: 

2.1. 0,2 % - в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

2.2. 0,2% - в отношении земельных участков: 
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли 

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также 

дачного хозяйства; (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства, дачного хозяйства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 



- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд. 

          2.3. 1,5% - в отношении прочих земельных участков. 

          3. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог по 

истечении налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу уплачиваются 

не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным 

периодом. 

          4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков:  

          4.1. Пенсионеров, физических лиц, соответствующим условиям 

необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года, на один 

участок, расположенный в границах населенного пункта.  

          4.2. Организации и учреждения, финансируемые из бюджета МО 

«Уйское сельское поселение» 

          5. Считать с 01.01.2020 г. утратившими силу Решения Совета 

депутатов:  

          - от “08” ноября 2018 г № 31 (3) «Об установлении земельного налога» 

          - от “25” апреля 2019 г № 36(3) «О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 08 ноября 2018 года № 31(3)» 

          6. Пункт 3 настоящего Решения утрачивает силу с 1 января 2021 года. 

7. Решение опубликовать в районной газете «Колос», обнародовать 

путем размещения на информационных стендах поселения, разместить на 

официальном сайте сельского поселения. 

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

          9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и 

налогам Приданникова П.А. 
 

 

 

 

 

 Глава Уйского сельского поселения         С.А.Усцелёмов                                                                 
 


